
   
 
 
 

 
 

ประกาศศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร 
เร่ือง   รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปน็พนักงานราชการทั่วไป 

............................................................ 

ด้วยศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร สังกัดสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการท่ัวไป กลุ่มบริหารท่ัวไป ตำแหน่งครูผู้สอน ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
พนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องหลักเกณฑ์วิธีการและ
เงื่อนไข การสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ๒๕๕๒ ลงวันท่ี 
๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติ
เฉพาะงาน คุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พศ.๒๕๕๔ ลงวันท่ี 
๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ คำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี ๕๑๑/๒๕๕๙ ลงวันท่ี ๒๘ 
กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ เรื่องมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัคร
บุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหน่งครูผู้สอน โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่งและรายละเอียดการจ้าง 
    ชื่อตำแหน่ง   พนักงานราชการท่ัวไป กลุ่มงานบริหารท่ัวไป ตำแหน่งครูผู้สอน ดังนี้ 
    อัตราว่าง  1  อัตรา  
    ค่าตอบแทน          ๑๘,๐๐๐   บาท 
    สิทธิประโยชน์        ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ 
    ระยะเวลาการจ้าง   นับจากวันท่ีทำสัญญาจ้าง  ถึง ๓๐  กันยายน  ๒๕๖5 
๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
    ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

          (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุระหว่าง ๑๘ - ๔๕ ปี 
  (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๔) ไม่ เป็น ผู้มีกายทุพพลภาพ จนไม่สามารถปฏิ บั ติหน้าท่ีได้  ไร้ความสามารถหรือ                        
จิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือไม่เป็นโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
  (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือ เจ้าหน้าท่ีพรรค
การเมือง     

                       
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                        /(6)ไม่เป็นผู้... 
 



 
      - ๒ - 
 
  (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก เพราะกระทำผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี
จนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
  (๗) ไม่ เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน                 
อื่นของรัฐ 
   

           ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
   -  มีวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางวิชาการการศึกษา สาขาวิชาเกี่ยวกับเทคโนโลยี,
สารสนเทศ,ส่ือสารการศึกษา 
   -  มีประสบการณ์งานสอน,ผู้ช่วยครู,หรืองานดูแลเด็กพิการในสถานศึกษาเฉพาะ    
คนพิการ ตามพระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ.2551  
 

        ๓. ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่ 
  -  ปฏิบัติงานด้านการสอน 
  -  ปฏิบัติงานท่ีได้รับมอบหมาย จากผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

 

        ๔.  การรับสมัคร 
  ๔.๑  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ขอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ท่ีกลุ่มบริหารงานบุคคล                  
ศูน ย์ การ ศึกษ าพิ เศษ  ประจำจังห วัดก ำแพงเพ ชร  ระห ว่างวันที่  26  – 29 ตุลาคม  ๒๕๖4                     
ต้ังแต่เวลา ๐8.3๐ - ๑6.0๐ น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 
 

  ๔.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
        (๑)  สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ  จำนวน  ๑  ฉบับ 

      ท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว  
(๒)  สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)   จำนวน ๑  ฉบับ 
      ซึ่งแสดงสาขาวิชาท่ีจะสมัคร      

       (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  ๑  ฉบับ 
                   (๔)  สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน  ๑  ฉบับ 
                   (๕)  สำเนาการเปล่ียนช่ือตัว-ช่ือสกุล (ถ้ามี)   จำนวน  ๑  ฉบับ  
                   (๖)  รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว  (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน)  จำนวน  ๓  รูป  
 
 
 
 

      /(7)ใบรับรอง... 



 
 

      - ๓ – 

 

                   (๗)  ใบรับรองแพทย์ (รัฐบาลหรือเอกชน)   จำนวน  ๑  ฉบับ 
        ซึ่งได้รับการตรวจไม่เกิน  ๑  เดือน 
   

            ๔.๓ เง่ือนไขการรับสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น                         
ผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ์สมัครสอบตามประกาศรับสมัคร
ดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้ เป็นโมฆะ สำหรับผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิ
ประโยชน์ใด ๆ จากศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร มิได้ และระยะเวลาจ้างเป็นไปตามสัญญาจ้าง 
ระยะเวลาส้ินสุดการปฏิบัติงานเป็นไปตามงบประมาณ/โครงการ ท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
กำหนดและเป็นไปตามผลการประเมินผลการปฏิบัติงาน 

 ๕.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่การคัดเลือก 
        จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบการคัดเลือก  ภายในวันจันทร์ที่  1  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖4            
เวลา 17.00 น.  ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร ตำบลหนองปลิง       
อำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร             

 ๖. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
 ผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก จะคัดเลือกโดยการสอบข้อเขียนและปฏิบัติ สอบสัมภาษณ์และ

ประเมินศักยภาพบุคคล  ในวันอังคารที่   2  พฤศจิกายน  2564  ณ  ห้องประชุมเพชรชัยพฤกษ์                      
ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         /7.  หลักเกณฑ์... 



 
 

      - ๔ - 
วัน เดือน ป ี เวลา รายการ คะแนน 

วันท่ี 2 พฤศจิกายน 2564 
 

๐๙.๐๐ - ๑๐.๐๐ น. ทดสอบความรู้ความสามารถท่ัวไป 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

50 คะแนน 
 

๑๐.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. ทดสอบความสามารถเฉพาะตำแหน่ง
โดยวิธีการสอน 

50 คะแนน 

๑๓.๐๐ น.เป็นต้นไป ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง
โดยวิธีสอบสัมภาษณ์และประเมิน
รายบุคคล 

100 คะแนน 

                                                               รวมคะแนนทั้งหมด 2๐๐ คะแนน 
 
 

   ๗.  เกณฑ์การตัดสิน 
  ๗.๑ ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นการผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนสอบข้อเขียนและสอบ
สัมภาษณ์ แต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
  ๗.๒ การทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ จะเป็นไปตามลำดับท่ีสอบได้ 
 

๘.  การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
    ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร จะประกาศรายช่ือผู้ ผ่านการเลือกสรร
ตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้  ภายในวันพุ ธ ท่ี   3  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖4  ณ ศูนย์การศึกษาพิ เศษ                   
ประจำจังหวัดกำแพงเพชร  
 ๙. การเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรให้มารายตัว 
  ๙.๑ การเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรในครั้งแรก ให้ถือว่าประกาศขึ้นบัญชีช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร
เป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิ์ได้รับการจ้าง ให้ผ่านการเลือกสรรตามจำนวนตำแหน่งว่างท่ีประกาศรับสมัคร มารายงาน
ตัวในวันท่ี  3  พฤศจิกายน  2564 เวลา ๐๘.๓๐ เป็นต้นไป ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล ศูนย์การศึกษาพิเศษ    
ประจำจังหวัดกำแพงเพชร 
  ๙.๒ การยกเลิกผู้ได้รับการเลือกสรร 
   - ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
   - ผู้นั้นไม่มารายงานตัว ตามวัน เวลา ท่ีกำหนด 
   - ผู้นั้นไม่อาจมาทำสัญญาจ้างได้ตามกำหนด 
 
 
 
 
 
                                                                                                           /๑๐.การรายงานตัว... 



 

  
                                                           - ๕ - 

             ๑๐.การรายงานตัวและการทำสัญญาจ้าง  

  ให้ ผู้ได้รับการคัดเลือกตามประกาศมารายงาน ตัว ในวันพุธ ท่ี  3 พฤศจิกายน 2564                         
ท่ีกลุ่มบริหารงานบุคคล ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร  เวลา ๐๘.๓๐ น. ท้ังนี้หากไม่มา
รายงานตัวตามกำหนดจะถือว่าสละสิทธิ์การเข้าปฏิบั ติงานจะเรียกร้องสิทธิ์ ใด ๆ ในภายหลังมิได้                       
และศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชรจะดำเนินการเรียกตัวผู้ท่ีได้รับการคัดเลือกในลำดับถัดไป                 
มารายงานตัวเพื่อเข้าปฏิบัติงานต่อไป  
 
 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  26 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖4    
 
 

 
  (นายสมจิตร  ประดิษฐ) 

 ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร         
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

รายละเอียดหลักสูตรการเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 
แนบท้ายประกาศศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2564 

………………………………………………………………………………… 
๑. ความรู้ความสามารถท่ัวไป (  50 คะแนน ) 
 การทดสอบความรอบรู้ ดังต่อไปนี้ 
  - เหตุการณ์ปัจจุบันทั่วไป 
  - ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษาพิเศษ 
  - ความรู้เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนสำหรับเด็กพิเศษ  
๒. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีสอน ( 50 คะแนน ) 
๓. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ( 100 คะแนน ) ให้ประเมินด้วยวิธีการสัมภาษณ์  สังเกต และการประเมินผล
การปฏิบัติงาน ย้อนหลัง 2 ปี  
 3.1 การสัมภาษณ์ และสังเกต ดังนี้ 
  - บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา 
  - วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
  - การมีปฏิภาณไหวพริบ 
  - เจตคติและอุดมการณ์ 
 3.2 การประเมินผลการปฏิบัติงาน ดังนี้ 
  - เอกสารแนะนำตนเอง 
  - แฟ้มสะสมงาน 
  - การนำเสนอผลงานท่ีได้รับมอบหมาย  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


